
RK-27-2024-67

počet stran: 2
počet příloh: 2

FOND VYSOČINY - návrh na poskytnutí dotace z programu „SPORTOVNÍ
INFRASTRUKTURA 2024“ - návrh na provedení rozpočtového opatření

pro: jednání rady kraje č. 27/2024 dne 3. 9. 2024
zpracoval: A. Zítková
předkládá: I. Fryšová

Shrnutí:

Subjekt: Město Třebíč
Předmět: Jedná se o návrh na přidělení dotace obci, která v rámci programu SPORTOVNÍ
INFRASTRUKTURA 2024 aktuálně podala žádost.
Realizace: Uzavření smlouvy o poskytnutí dotace.
Kvantifikace: 40 000 000 Kč 

Popis problému:

Na základě usnesení č. 0571/07/2023/ZK, ze dne 12. 12. 2023 vyhlásilo Zastupitelstvo Kraje
Vysočina Program „SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024“ (dále jen „Program“). Účelem
Programu je zkvalitnit či rozšířit podmínky pro sportovní vyžití v přirozených spádových centrech
kraje, které svou úrovní sportovní infrastruktury poskytují nabídku organizovaného sportu, ale
i volnočasových pohybových aktivit, nejen pro obyvatele města, ale i pro své široké zázemí.
 
V souladu se schválenou výzvou programu probíhá pro rok 2024 v termínu od 1. února 2024 do
30. října 2024 sběr žádostí.
 
Aktuálně byla přijata jedna žádost, která je v administrativním souladu s výzvou Programu.
Celkové požadavky na dotaci u této žádosti jsou ve výši 40 000 000 Kč, což je 49,48 %
z celkových nákladů na projekt ve výši 80 833 147 Kč.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor regionálního rozvoje Krajského úřadu Kraje Vysočina (dále jen „ORR“) navrhuje RK, aby
doporučila ZK schválit přidělení dotace v rámci programu SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024
žadateli dle materiálu RK-27-2024-67, př. 1 a uzavřít s ním veřejnoprávní smlouvu dle materiálu
RK-27-2024-67, př. 2.
 
Žádosti ostatních obcí, které mohou teoreticky podat žádost, budou postupně předkládány do
dalších zastupitelstev kraje.
 
Dle § 36 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., zákon o krajích, ve znění pozdějších předpisů,
je zastupitelstvu kraje vyhrazeno rozhodování o poskytování dotací obcím z rozpočtu kraje
a kontrola jejich využití.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor regionálního rozvoje): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 

1 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-67pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-67pr02.pdf


Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření ve Fondu Vysočiny. Aktuální stav
programu Sportovní infrastruktura 2024 (ORJ 9000000030) činí 181 730 237 Kč.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
doporučuje
zastupitelstvu kraje:

rozhodnout poskytnout dotaci z programu SPORTOVNÍ INFRASTRUKTURA 2024 subjektu,
na projekt a ve výši dle materiálu RK-27-2024-67, př. 1;
rozhodnout uzavřít veřejnoprávní smlouvu se žadatelem dle materiálu RK-27-2024-67, př.
2.

odpovědnost: Odbor regionálního rozvoje
termín: 31. 10. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-67pr01.pdf
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-27-2024-67pr02.pdf

